СУД ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

1 ноября 2023 года

CASE No: AIFC-C/CFI/2023/0037

Суюнов Жанбек Аманович

Истец

  против

ТОО «Нурлы-Кус»

Ответчик

Омарова Сара Байдрахмановна

Ответчик

Тё Олег Климентович

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Достопочтенный Лорд Фолкс КС

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой искового заявления от 27 октября 2023 года Истец обратился в Суд

просьбой о выдаче Приказа о признании и исполнении мер, указанных в параграфе 32

Арбитражного Решения от 23 августа 2023 года, принятого г-жой Снежаной Куценко,

назначенной единоличным арбитром на основе письма г-на Томаса Крюммеля, Председателя

Международного арбитражного центра, от 21 июня 2023 года касательно Арбитражного

разбирательства МАЦ № 9/2023.

2. Прочитав Арбитражное Решение, пришел к мнению, что заявление является обоснованным.

Соответственно, настоящим приказываю:

ТОО «Нурлы-Кус» БИН 080840018639, Омаровой Саре Байдрахмановне ИИН

540509401698, Тё Олегу Климентовичу ИИН 740624300264 выплатить Суюнову Жанбеку

Амановичу в солидарном порядке:

1. сумму задолженности в размере 11 189 750 тенге, сумму единовременного

штрафа в размере  550 000  тенге,  сумму  пени  в  размере  5 035 387  тенге  5

тиын,  сумму представительских расходов в размере 678 000 тенге, гонорар

арбитра 150 000 тенге.

Не позднее 18:00 по времени г. Астана 16 ноября 2023 года, то есть через 15 дней со дня

вынесения данного Решения и Приказа.

3. Ответчику предоставляется право подать ходатайство на отмену настоящего Приказа в течение

7 дней после его вручения.

 Принято Судом,

 Достопочтенный Лорд Фолкс КС,

 Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Представителем Истца был г-н Данияр Ниязгулов, юридическая фирма "Benefits & Partners".

Ответчик не был представлен.